
 

1 

C.F. 80008840276 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A.) 

pec: contratti.cittametropolitana.ve@pecveneto.it 

Via Forte Marghera n. 191 - 30173 Venezia – Mestre 

 

S.U.A.VE per conto del Comune Mira 

 
 

PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA RISERVATA AGLI OPERATORI ECONOMICI 

INVITATI PER L’AFFIDAMENTO NELL’AMBITO DEL PROGETTO CITTA' SICURA – 

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITA' COMUNALE – PNRR 

MISSIONE 2 COMPONENTE C4 INVESTIMENTO 2.2 – CUP C67H18002520004 – CIG 

947163721E. 

 

VERBALE 1 DEL 12.01.2023 

Premesso che: 

· la Città metropolitana di Venezia agisce in qualità di Stazione Unica Appaltante per conto del Comune di 
Mira, giusta convenzione prot. 41398, sottoscritta in data 26/06/2019; 

· con determina a contrarre n. 1187 del 15/11/2022, il Dirigente del Settore 4 “Lavori Pubblici e 

Infrastrutture” del Comune di Mira ha disposto: 

- di procedere all’affidamento dell’appalto nell’ambito del progetto Città Sicura – lavori di 
manutenzione straordinaria viabilità comunale – PNRR Missione 2 Componente C4 Investimento 
2.2 – CUP C67H18002520004 – CIG 947163721E; 

- di quantificare l’importo dei lavori posto a base di gara in  € 212.180,00,  IVA esclusa, distinto come 

segue: 

· € 199.542,75 per lavori a misura soggetti a ribasso;  

· € 12.637,25 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso. 
- di stimare i costi della manodopera per una somma complessiva pari ad  € 43.230,43; 

- di individuare l’operatore economico al quale affidare i lavori di cui trattasi, ai sensi dell’art. 1 

comma 2 lett. b) del D.L. 16/07/2020 n. 76 convertito con modificazioni nella L. 11/09/2020 n. 120, 
come modificato dall’articolo 51 del D.L. 31.05.2021 n. 77, convertito con modificazioni nella L. 

29.07.2021 n. 108, mediante l’espletamento di apposita procedura negoziata con il criterio del minor 

prezzo e l’applicazione dell’esclusione automatica; 

· la Città metropolitana di Venezia, preso atto di quanto sopra, ha avviato per conto del Comune di Mira, la 
procedura selettiva per l’individuazione dell’affidatario dei lavori in oggetto, gestita attraverso la 
piattaforma telematica della Città metropolitana di Venezia, attiva all’indirizzo https://cmvenezia.pro-q.it/  
ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs. 50/2016 (di seguito “Codice”), con ogni conseguente adempimento, ed in 
particolare: 

- in data 13/12/2022 ha provveduto a pubblicare nella piattaforma telematica della Città metropolitana 
di Venezia, il disciplinare di gara unitamente ai suoi allegati ed ai documenti del progetto e a invitare 
tramite piattaforma telematica e contestualmente a mezzo PEC, i seguenti operatori economici 
individuati dal RUP del Comune di Mira “mediante sorteggio tra quelli presenti nell’Elenco 

Operatori Lavori Pubblici della Città metropolitana di Venezia, come da verbale di sorteggio del 

28/11/22”: 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 1924/2023 del 12/01/2023



2 
 

 

- in pari data è stato pubblicato nel sito istituzionale della Città metropolitana di Venezia, alla sezione 
“Bandi SUA” un avviso di avvio di procedura negoziata riservato agli operatori economici invitati 
alla predetta gara; 

- è stato stabilito quale termine per la scadenza della presentazione delle offerte il giorno 11/01/2023 
alle ore 12:00; 

- le varie fasi procedurali della gara vengono effettuate da un apposito seggio di gara che, in armonia 
con le disposizioni contenute nei documenti di gara e nel Codice, esamina tutta la documentazione 
pervenuta, valuta le offerte e provvede ad effettuare la proposta di aggiudicazione; 

 

TANTO PREMESSO 

l’anno duemilaventitre, il giorno dodici del mese di gennaio, alle ore nove e sette minuti 

(12/01/2023 ore 09:07) 

 
presso la sala riunioni dell’Area gare e contratti del Centro Servizi II, della Città Metropolitana di Venezia, 
sita in Via Forte Marghera n. 191, Venezia-Mestre, il dott. Stefano Pozzer, dirigente dell’Area gare e 

contratti (Autorità di gara), assistito dai testimoni sig.ra Michela Zanin, Istruttore amministrativo, e dott.ssa 
Evi Dall’Antonia, coordinatore amministrativo (quest’ultima in qualità anche di segretaria verbalizzante), 
entrambe della medesima area, dichiara aperta la seduta pubblica di gara. 

N. RAGIONE SOCIALE E SEDE LEGALE PEC 
PROTOCOLLO 

INVITO 

1 

VACCARI ANTONIO GIULIO SPA 

 C.F./P.IVA 00652680240 
VIA MAGLIO 
MONTECCHIO PRECALCINO (VI) – 36030 

vaccaricostruzioni@pec.it n. 72554 

2 

BRENTA LAVORI S.R.L.  

C.F./P.IVA 03623920281 
VIA BOSCHI, 62 
35014 – FONTANIVA (PD) 

brentalavorisrl@pec.it n. 72550 

3 

EUGANEA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 
C.F./P.IVA 05156940289 
VIA MADONNETTA, 9/E 
ESTE (PD) – 35030 

euganeacostruzioni@legalmail.it n. 72559 

4 

TONIOLO S.R.L. 
P.IVA 03574270280 - C.F. 02632240244 
VIA ROVAROLLA 
VÒ (PD) – 35030 

toniolosrl@arubapec.it n. 72568 

5 

FRIULANA COSTRUZIONI SRL  
C.F./P.IVA 02101950307 
VIA D. DI NATALE 
SEDEGLIANO (UD) – 33039  

friulanacostruzioni@pec.it n. 72570 

6 

TES S.P.A.  
C.F./P.IVA 01971670268 
VIA DELL'ARTIGIANATO 
VEDELAGO (TV) – 31050 

tescert@ascopec.it n. 72573 

7 

CLEA S.C. - Impresa cooperativa di costruzioni generali - 

società cooperativa - con la sigla CLEA S.C.  
C.F./P.IVA 00166600270 
VIA ROMA 
CAMPOLONGO MAGGIORE (VE) – 30010 

posta@pec.cleasc.it n. 72574 

8 

PADOVA ASFALTI S.R.L.  
C.F./P.IVA 04640550283 
GALLERIA SPAGNA, 37 
PADOVA - 350127 

padovaasfaltisrl@legalmail.it n. 72575 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 1924/2023 del 12/01/2023



3 
 

L’AUTORITA’ DI GARA 

dà atto che:  

· il personale della predetta Stazione Unica Appaltante (Autorità di gara e testimoni) ha reso le 
dichiarazioni attestanti l’assenza di conflitto di interessi e di situazioni di incompatibilità prima della 

scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte; 

· con note inoltrate tramite la piattaforma telematica PRO-Q, gli operatori economici FRIULANA 
COSTRUZIONI SRL (in data 13/12/2022) e TONIOLO S.R.L. (in data 11/01/2023), hanno comunicato 
di rinunciare alla partecipazione alla procedura di cui trattasi;  

· entro il termine di scadenza tramite la piattaforma sono pervenuti i plichi telematici degli operatori 
economici di seguito elencati in ordine di presentazione dell’offerta nella piattaforma telematica: 

n. RAGIONE SOCIALE C.F./P.IVA SEDE LEGALE 

1 EUGANEA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 05156940289 

VIA MADONNETTA, 9/E 
ESTE (PD) – 35030 
euganeacostruzioni@legalmail.it 

2 TES S.P.A.  01971670268 

VIA DELL'ARTIGIANATO 
VEDELAGO (TV) – 31050 
tescert@ascopec.it 

· per tutti i soggetti partecipanti si è provveduto alla consultazione del Casellario delle imprese istituito 
presso l’Autorità Nazionale Anticorruzione: dalla verifica non sono emerse annotazioni preclusive alla 
loro partecipazione.  

 

Alle ore 09:07 apre la seduta pubblica telematica e procede all’apertura delle buste contenenti la 

documentazione amministrativa secondo l’ordine progressivo attribuito dalla piattaforma PRO-Q, con 
l’esame del relativo contenuto. L’esito è il seguente: 

n. OPERATORE ECONOMICO DIMENSIONE AZIENDALE ESITO 

1 EUGANEA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. Micro impresa AMMESSA 

2 TES S.P.A.  Piccola impresa AMMESSA 

 

 

Alle ore 09:21 chiude la seduta pubblica della valutazione amministrativa e conseguentemente apre la seduta 
pubblica fase economica. 

Si procede quindi con l’apertura della busta telematica contenente l’offerta economica dei concorrenti, che 

risultano conformi a quanto prescritto nel disciplinare di gara ed esprimono i  seguenti valori: 

 

OPERATORE ECONOMICO 
RIBASSO 

% 

COSTI DELLA 

MANODOPERA 

IN EURO 

COSTI AZIENDALI 

SALUTE E 

SICUREZZA IN EURO 

1 EUGANEA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 9,94 43.232,80 2.400,00 

2 TES S.P.A.  7,77 43.290,72 3.372,27 

 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 1924/2023 del 12/01/2023



4 
 

Sulla base di quanto sopra, 

L’AUTORITA’ DI GARA 

dà atto che: 

· essendo il numero delle offerte ammesse inferiore a cinque, non si procede al calcolo della soglia di 
anomalia e all’esclusione automatica delle offerte anomale, ai sensi dell’art. 97 del Codice;  

· la migliore offerta da proporre per l’aggiudicazione dei lavori di manutenzione straordinaria viabilità 
comunale – PNRR Missione 2 Componente C4 Investimento 2.2 – CUP C67H18002520004 – CIG 
947163721E, nell’ambito del progetto Città Sicura per conto del Comune di Mira, risulta essere quella 
presentata dal concorrente EUGANEA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. (C.F./P.IVA 05156940289), 
con sede legale in VIA MADONNETTA, 9/E, ESTE (PD) – 35030, che ha offerto il ribasso del 9,94 %; 

· il suddetto operatore economico ha dichiarato di voler subappaltare le seguenti lavorazioni: “Ogni 

lavorazione ascrivibile alla CAT. OG3 unica e prevalente entro il limite massimo del 49,99% ad impresa 

in possesso di idonea qualificazione, e nello specifico: Opere di demolizione/Rimozione di ceppaie ed 

alberature/Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso o cementizio/Posa inerti/Posa di 

conglomerati bituminosi per binder e tappeti/Realizzazione di massetti in cls/Posa cavidotti/Collegamenti 

a linee esistenti/Posa di pozzetti e caditoie e relativa messa in quota/Posa di cordonate in porfido/Posa di 

barriere stradali di sicurezza/Realizzazione di segnaletica orizzontale e verticale, luminosa e non 

luminosa/Posa in opera di essenze arboree”; 

 
e, conseguentemente, dispone: 

- che il presente verbale di gara, unitamente all’offerta economica presentata dall’operatore economico 

EUGANEA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. (C.F./P.IVA 05156940289), venga trasmesso al RUP 
del Comune di Mira per la verifica del rispetto, ai sensi dell’art. 95, comma 10, del Codice, di quanto 
previsto dall’art. 97, comma 5, lettera d) del Codice, relativamente ai costi della manodopera indicati 

nell’offerta;  

- che si provveda alla comunicazione di cui all’articolo 76, comma 2-bis del Codice nei confronti 
dell’operatore economico partecipante alla presente procedura e alla pubblicazione del relativo verbale di 
gara nella piattaforma telematica PRO-Q, nel profilo della Città metropolitana di Venezia alla sezione 
“Bandi SUA” e nel sito del MIMS. 

 

Chiude la seduta pubblica di gara alle ore nove e ventotto minuti (09:28). 

 
 
 
L’AUTORITA’ DI GARA dott. Stefano Pozzer                                                                      (firmato digitalmente) 

TESTIMONE sig.ra Michela Zanin                                                                                          (firmato digitalmente) 

TESTIMONE E SEGRETARIO VERBALIZZANTE dott.ssa Evi Dall’Antonia                  (firmato digitalmente) 

 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 1924/2023 del 12/01/2023


